



SENAT RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

**KOMISJA BUDŻETU I FINANSÓW PUBLICZNYCH
KOMISJA GOSPODARKI NARODOWEJ**

BPS/KBFP/0332-215/15

Warszawa, 5 maja 2015 r.

**Pan Senator
Edmund Wittbrodt
Przewodniczący Komisji
Spraw Unii Europejskiej**

Szanowny Panie Przewodniczący,

Uprzejmie informujemy, że w dniu 14 kwietnia 2015 r. odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów Publicznych oraz Komisji Gospodarki Narodowej poświęcone opublikowanej przez Komisję Europejską Zielonej księdze „Tworzenie unii rynków kapitałowych” – COM (2015) 63.

Komisje wysłuchały informacji Ministerstwa Finansów oraz instytucji i organizacji działających na rynkach kapitałowych i finansowych, następnie przygotowały opinię na temat propozycji zawartych w wyżej wymienionym dokumencie, którą przekazujemy w załączeniu do wykorzystania w pracach Komisji Spraw Unii Europejskiej.

Przewodniczący Komisji
Gospodarki Narodowej


Marek Ziółkowski

Przewodniczący Komisji
Budżetu i Finansów Publicznych


Kazimierz Kleina

OPINIA
KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW PUBLICZNYCH
I
KOMISJI GOSPODARKI NARODOWEJ
w sprawie
Zielonej księgi „Tworzenie Unii rynków kapitałowych”
COM(2015) 063

Komisja Budżetu i Finansów Publicznych oraz Komisja Gospodarki Narodowej z zadowoleniem przyjęły publikację Zielonej księgi „Tworzenie unii rynków kapitałowych” – COM(2015) 063, nową inicjatywę Komisji Europejskiej na rzecz integracji i rozwoju rynków kapitałowych w UE, w celu:

- zapewnienia MŚP, w tym innowacyjnym start-up’om, łatwiejszego dostępu do zdywersyfikowanych i relatywnie tanich źródeł finansowania;
- likwidacji przeszkód w finansowaniu projektów długoterminowych, w tym inwestycji infrastrukturalnych;
- stymulowania napływu inwestycji od inwestorów instytucjonalnych i detalicznych;
- poprawy efektywności europejskich rynków kapitałowych.

Doceniając starania Komisji Europejskiej, zainteresowanej całościowym i relatywnie szybkim rozwiązaniem systemowym, obie Komisje wyrażają opinię, że wskazane w Zielonej księdze cele i działania mają charakter długookresowy. Dotyczą one wielu istotnych kwestii, których wstępne rozstrzygnięcie będzie możliwe najwcześniej w drugiej połowie 2015 roku, po zakończeniu konsultacji społecznych i przedstawieniu przez Komisję Europejską ostatecznego planu działań.

Na tym etapie procedowania, po zapoznaniu się z informacją Rządu RP oraz stanowiskami różnych interesariuszy, w tym Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie i Związku Banków Polskich, obie Komisje podzielają opinię, że:

- nowe regulacje powinny w odpowiednim stopniu uwzględniać uwarunkowania lokalne, występujące w poszczególnych krajach członkowskich;
- działania na rzecz konsolidacji rynków kapitałowych nie powinny prowadzić do monopolu kapitałowego, który co do zasady jest szkodliwy dla uczestników rynku kapitałowego;

- część wskazanych przez Komisję Europejską celów wzajemnie się wyklucza. W szczególności, liberalizacja przepisów dotyczących niektórych obowiązków informacyjnych, w tym zasad emisji prospektów emisyjnych, nie służy zwiększeniu bezpieczeństwa detalicznych inwestorów.

Komisje wyrażają nadzieję, że likwidacja barier na drodze pogłębionej integracji europejskich rynków kapitałowych oraz dalsze działania Komisji Europejskiej zapowiedziane w Zielonej księdze przyczynią się do aktywizacji rynków kapitałowych na rzecz finansowania ambitnych, pro wzrostowych projektów unijnych, z korzyścią dla całej europejskiej gospodarki i zwykłych obywateli.

Biorąc pod uwagę skutki integracji rynków kapitałowych, Komisja Budżetu i Finansów Publicznych oraz Komisja Gospodarki Narodowej potwierdzają gotowość współuczestniczenia w dalszych merytorycznych konsultacjach, na każdym etapie procedowania planowanych regulacji.